АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЩАЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.07. 2016                                         п.Пищалкино                                      № 39-па

О внесении изменений  в постановление

 администрации Пищалкинского сельского поселения

 от 12.02.2014  № 2-па  «Об утверждении Административного регламента

 по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешений  на проведение земляных работ»
 Администрацией Пищалкинского
сельского поселения Сонковского  района

Тверской области»
             На основании Федерального закона от 1.12. 2014  № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», постановления Правительства Тверской области от 19.01.2016 № 5-пп «О внесении изменения в постановление Администрации Тверской области от 13.12.2010 № 612-пп» администрация Пищалкинского сельского поселения  Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в постановление администрации Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области от 12.02.2014 № 2-па «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги   «Выдача разрешений  на проведение земляных работ»:
       Раздел II  пункт 2.13  изложить в новой редакции:

«2.13 Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги
Помещение для предоставления муниципальной услуги располагается по следующему адресу: Тверская область, Сонковский район, п.Пищалкино, ул.Советская, д.13.

Кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием:

- номера (кабинета);

- фамилии, имени, отчества и должности специалиста, ответственного за оказание муниципальной услуги;

- часов приема.

    Места предоставления муниципальной услуги оборудуются средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации,  предусматривается оборудование доступных мест хранения  верхней  одежды  посетителей в соответствии с санитарными нормами.

   Парковочные места для автотранспортных средств предусматриваются  непосредственно около здания.
  В здании должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов к получению муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

    а) возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

    б) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание, в том числе с использованием кресла-коляски, с помощью сотрудника администрации Пищалкинского сельского поселения  Сонковского района Тверской области, представляющего муниципальную услугу;

    в) возможность самостоятельного передвижения по зданию и прилегающей территории в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, передвижения с помощью сотрудника администрации Пищалкинского сельского поселения  Сонковского района Тверской области, представляющего муниципальную услугу, вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;

   г) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения по территории администрации  Пищалкинского сельского поселения, предоставляющего государственную услугу;

   д) допуск в здание и на прилегающую территорию собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

   е) размещение носителей информации о порядке предоставления муниципальной услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения муниципальной услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;

   ж) оказание сотрудником администрации Пищалкинского сельского поселения Сонковского района Тверской области, представляющего муниципальную услугу, необходимой помощи инвалидам, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения муниципальной услуги;

   з) обеспечение допуска сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

   и) оказание сотрудником администрации Пищалкинского сельского поселения  Сонковского района Тверской области, представляющего муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.
   В коридоре должны размещаться информационные стенды, которые содержат текстовую информацию форматом и шрифтом, доступным для обозрения и чтения заинтересованного лица любого возраста. Информационные стенды должны размещаться в хорошо освещённом месте.

    На информационных стендах   размещается следующая информация:

-извлечения из нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с исполнением муниципальной услуги;

-перечень документов, необходимых для исполнения муниципальной услуги;

-образцы оформления упомянутых документов и требования к ним.

     Места ожидания оборудуются достаточным количеством стульев,   письменным столом, а также письменными принадлежностями.

   Вход в здание имеет вывески с наименованием органа, предоставляющего услугу.

Рабочее место специалиста должно быть оборудовано оргтехникой, необходимыми канцелярскими товарами, удобной для работы мебелью, обеспечивающей как оперативную обработку поступающих заявлений, так и передачу заявителям сведений и материалов, необходимых для реализации их права на предоставление муниципальной услуги.

 Прием заявителей осуществляется  в порядке очереди.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  подлежит официальному обнародованию, также размещению на сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сонковского района по адресу: www.sonkovo.ru в разделе «Сельские поселения» на странице  Пищалкинского сельского поселения.

Глава администрации

Пищалкинского сельского поселения

Сонковского района Тверской области                                           И.И.Домнина